
 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348 

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
______________________ 

          
V Praze dne 10. 5. 2021 

 
 
ke sp. zn.:    KSOS 37 INS 10134/2016 
 
 
Dlužník:   VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 

IČ 268 23 357 
sídlem: Štramberská 2871/47, Vítkovice, 703 00 Ostrava  

 
 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec 

IČ 699 08 664 
    se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

   

 
 
Doplnění návrhu insolvenčního správce na schválení nákladů na 
právní poradenství 
 
 
Prostřednictvím datové schránky 
 
 
Dvojmo (tiskem soudu) 
 
 
Přílohy: dle textu 
 

 
  



 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348 

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

 
I. 
 

Insolvenční správce tímto doplňuje návrh na schválení nákladů právního poradenství o Zprávu IS o 
hrozící újmě pro majetkovou podstatu a Návrh insolvenčního správce na rozhodnutí VV z důvodu 
zdůraznění potenciálních rizik a dopadů na majetkovou podstatu dlužníka v případě nemožnosti hrazení 
právního poradenství z majetkové podstaty. 
 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 



Efor Endüstriyel Tesisler Montaj, İmalat ve İnşaat Anonim Şirketi 37 ICm 132/2017 C023 o určení pravosti a výše 28,096.434,28 Kč
Efor Endüstriyel Tesisler Montaj, İmalat ve İnşaat Anonim Şirketi 37 ICm 133/2017 C024 o určení pravosti a výše 34,791.461,42 Kč
VA TECH WABAG Brno spol. s r.o. 18 ICm 4856/2016 C032 o určení pravosti a výše 1,504.870,04 Kč
BONATRANS GROUP a.s. 18 ICm 4853/2016 C038 o určení pravosti a výše 398.211,60 Kč
TLT-Turbo GmbH 18 ICm 4868/2016 C046 o určení pravosti a výše 11,524.961,76 Kč
KON - KYS s.r.o. 18 ICm 4870/2016 C048 o určení pravosti a výše 223.716,11 Kč
IVITAS, a.s. 18 ICm 4902/2016 C060 o určení pravosti a výše 4,939.671,33 Kč
VÍTKOVICE MECHANIKA a. s. 18 ICm 237/2017 C077 o určení pravosti a výše 45,319.956,33 Kč
TESISAT MÜHENDISLIK VE TICARET - MEHMET LEVENT TUNC 18 Icm 242/2017 C078 o určení pravosti a výše 2,965.488,97 Kč
VÍTKOVICE, a.s. 18 ICm 274/2017 C082 o určení pravosti a výše 13,205.668,86 Kč
VÍTKOVICE, a.s. 18 Icm 284/2017 C083 o určení pravosti a výše 93,438.228,28 Kč
VÍTKOVICE, a.s. 18 Icm 285/2017 C084 o určení pravosti a výše 98,044.776,69 Kč
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 18 ICm 2316/2017 C093 §203a o určení pohledávky zapodstatové ve výši 18.612.484.650,- Kč
ENVIRMINE-ENERGO, a.s. 18 ICm 2698/2017 C099 o určení pravosti a výše 677.121,20 Kč
Česká exportní banka, a.s. 18 ICm 2732/2017 C100 o určení pořadí ve výši 80,586.861,95 Kč
Česká exportní banka, a.s. 18 ICm 2730/2017 C102 §203a o určení pohledávky zapodstatové ve výši 3,244.800,- Kč
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 18 ICm 2755/2017 C103 o určení pravosti a výše 18.612.484.650,- Kč
Efor Endüstriyel Tesisler Montaj, İmalat ve İnşaat Anonim Şirketi 18 ICm 2756/2017 C104 o určení pravosti a výše 59,279.417,73 Kč
TSO INŞAAT TAAHHÜT TURIZM SANAYI VE TICARET LIMITED ŞIRKETI 18 ICm 2797/2017 C105 o určení pravosti a výše 444.014.941,37 Kč
Sumitomo SHI FW Energia Polska Sp. z o.o. (dříve Amec Foster Wheeler Energi 18 ICm 2922/2017 C106 o určení pravosti a výše 59,940.430,95 Kč
VÍTKOVICE, a.s. 18 Icm 204/2018 C126 o neplatnost smluv o koupi části závodů
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj (dříve Specializovaný finanční úřad) 18 Icm 763/2018 C127 §203a o určení pohledávky zapodstatové ve výši 17,206.502,- Kč
BIC 18 Icm 3538/2018 C128 §203a o určení pohledávky zapodstatové ve výši 2,366.959,56 Kč
Specializovaný finanční úřad 18 Icm 3393/2019 C130 §203a o určení pohledávky zapodstatové ve výši 19,743.540,- Kč
ANDRITZ AG 18 Icm 887/2020 C131 §225 vylučovací žaloba - projektová dokumentace
BIC 18 Icm 2347/2020 C132 §203a o určení pohledávky zapodstatové ve výši 6,972.428,44 Kč



žalovaný sp. zn. Předmět sporu oddíl C stav

VÍTKOVICE HAMMERING, a.s. 18 ICm 3779/2017
o určení neplatnosti a in eventum neúčinnosti 
právního úkonu a o zaplacení 357,190.478,55 Kč C111

Vydán zamítavý rozsudek. IS se odvolal. VS v Olomouci potvrdil v rozsahu výroku I. a II. předmětnou žalobu, avšak 
v rozsahu výroku III. (o zaplacení) rozsudek zrušil a postoupil žalobu Okresnímu soudu v Ostravě. Podáno 
dovolání.

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 18 ICm 3781/2017
o určení neúčinnosti právního úkonu a o zaplacení 
10,716.946,80 Kč C113 Vydán zamítavý rozsudek. Podáno odvolání.

Hutní montáže, a.s. 18 ICm 3791 / 2017  
o určení neplatnosti a in eventum neúčinnosti 
právního úkonu a o zaplacení 154,899.506,37 Kč C122 Jednání nařízeno na 30.11.2021

ZK - Termochem, spol. s r.o. 18 ICm 3782/2017
o určení neúčinnosti právního úkonu a o zaplacení 
11,504.601,96 Kč C114 Doposud nebylo nařízeno jednání.

Energie HB, s.r.o. 18 ICm 3794/2017
o určení neúčinnost právního úkonu a o zaplacení 
51,717.500,- Kč C125 Vydán rozsudek pro uznání. Vymáhání v exekuci.

Vítkovice, a.s. 18 ICm 3783/2017 
o určení neúčinnosti právního úkonu a o zaplacení 
236,581.143,- Kč C115 Nařízeno jednání na 13.7.2021

WITKOWITZ ENVI, a.s. 18 ICm 4418/2016
o určení neplatnosti a in eventum neúčinnosti 
právního úkonu a o zaplacení 128.712.987,42 Kč C1 Doposud nebylo nařízeno jednání.

Vítkovice Recycling, a.s. (VR Morava) 18 ICm 3793/2017
o určení neplatnosti a in eventum neúčinnosti 
právního úkonu a o zaplacení 1,524.804,06 Kč C124

Vydán zamítavý rozsudek. IS se odvolal. VS v Olomouci potvrdil v rozsahu výroku I. a II. předmětnou žalobu, avšak 
v rozsahu výroku III. (o zaplacení) rozsudek zrušil a postoupil žalobu Obvodnímu soudu pro Prahu 1. Bude podáno 
dovolání.

Vítkovice Heavy Machinery, a.s. 18 ICm 3792/2017
o určení neplatnosti a in eventum neúčinnosti 
právního úkonu a o zaplacení 31,374.748,46 Kč C123 Nařízeno jednání na 27.7.2021.

Vítkovice Mechanika, a.s. 18 ICm 3790/2017
o určení neúčinnosti právního úkonu a o zaplacení 
12,606.000,- Kč C121 Nařízeno jednání na 11.5.2020.

BAT Engineering, a.s. 18 ICm 3789/2017
o určení neplatnosti a in eventum neúčinnosti 
právního úkonu a o zaplacení 87,385.048,15 Kč C120

Vydán zamítavý rozsudek. IS se odvolal. VS v Olomouci  v rozsahu výroku II. až V. rozsudek zrušil a vrátil KS v 
Ostravě k dalšímu řízení.

Vítkovice, a.s. 18 ICm 3787/2017
o určení neúčinnosti právních úkonů (hodnota 
úkonů 263,541.584,11 Kč) C118 Doposud nebylo nařízeno jednání.

Vítkovice, a.s. 18 ICm 3788/2017
o určení neúčinnosti právních úkonů (hodnota 
úkonů 29,000.000,- Kč) C119 Doposud nebylo nařízeno jednání.

Vítkovice Accounting, a.s. 18 ICm 3773/2017
o určení neúčinnosti právních úkonů (hodnota 
úkonů 40,000.000,- Kč) C110 Nařízeno jednání na 4.5.2021.

Vítkovice Machinery Polska Sp. Z o.o. 18 ICm 3785 / 2017
o určení neúčinnosti právních úkonů (hodnota 
úkonů 6,000.000,- Kč) C116 Doposud nebylo nařízeno jednání.

ILONA CICHY "RMC" 18 ICm 3786 / 2017
o určení neúčinnosti právních úkonů (hodnota 
úkonů 2,000.000,- Kč) C117 Doposud nebylo nařízeno jednání.



DISKRÉTNÍ! 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 

Zpráva insolvenčního správce; Návrh na rozhodnutí VV 26. 4. 2021  
 

Věc: Zpráva insolvenčního správce o hrozící újmě pro majetkovou podstatu; 
Návrh insolvenčního správce na rozhodnutí VV 

Datum: 26. 4. 2021   
Zpracoval: insolvenční správce 
Přílohy: Přehled incidenčních sporů 

Přehled odpůrčích žalob 
 

� Úvod 

Insolvenční správce zaslal věřitelskému výboru dne 8. 3. 2021 návrh na rozhodnutí ve věci schválení 
nákladů na právní poradenství v rámci insolvenčního řízení dlužníka na další navazující období. Ve 
smyslu tohoto návrhu insolvenční správce požadoval schválení nákladů na právní poradenství ve 
stávajícím rozsahu maximálního celkového měsíčního limitu ve výši 400.000,-Kč (bez DPH) pro obě 
advokátní kanceláře, tedy Čalfa, Bartošík a partneři, s.r.o., advokátní kancelář, IČ: 28221770, sídlem 
Praha 1, Karlovo nám. 671/24, PSČ 11000 a CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, IČ: 
48118753, sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14000, které dlouhodobě poskytují právní 
poradenství v předmětném insolvenčním řízení.  
 
K předmětnému návrhu přiložil insolvenční správce situační zprávy obou advokátních kanceláří, ze 
kterých konkrétně vyplývá, jaké právní služby obě kanceláře poskytují a dále i dosavadní přehled již 
poskytnutých právních služeb.  
 
Dne 18. 3. 2021 vyvolal předseda věřitelského výboru hlasování v předmětné věci, a to formou per 
rollam, o přijetí následujícího usnesení: 
 

„Věřitelský výbor dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. schvaluje ve smyslu § 39 
odst. 3 insolvenčního zákona úhradu nákladů na právní poradenství insolvenčního správce z 
majetkové podstaty dlužníka na období od 1.1.2021 s měsíčním limitem nákladů na právní 
poradenství insolvenčního správce ve výši 400.000,-Kč (bez DPH), to vše v rozsahu právních 
služeb a s hodinovými sazbami osob poskytujících právní služby. Věřitelský výbor zároveň žádá 
insolvenčního správce, aby předkládal jednou měsíčně věřitelskému výboru vyúčtování 
poskytnutých právních služeb formou přehledu vyúčtovaných hodin.“  

 
Dne 26. 3. 2021 společnost KLEMENT, a.s. jako člen věřitelského výboru sdělila, že se zdržuje 
hlasování, neboť dle jejího sdělení: „nelze ze zaslaných přehledů usoudit na adekvátnost vykázaných 
hodin“. Tato společnost přitom neposkytla žádný další komentář k tomuto svému stanovisku a před 
hlasováním o předmětném návrhu nevyzvala k jakémukoliv doplnění či vysvětlení předložených 
podkladů.  
 
Dne 28. 3. 2021 společnost E-INV 24, s.r.o. jako člen věřitelského výboru sdělila, že se zdržuje 
hlasování, a to bez jakéhokoliv komentáře.  
 
Dne 1. 4. 2021 společnost JET Money, s.r.o. jako člen věřitelského výboru sdělila, že hlasuje PROTI 
přijetí navrhovaného usnesení.  
 
Dne 26. 3. 2021 společnost ZVVZ-Enven Engineering, a.s. jako člen věřitelského výboru sdělila, že 
hlasuje PRO přijetí navrhovaného usnesení. 
 
Do dnešního dne insolvenční správce nezaznamenal, že by kdokoliv ze členů věřitelského výboru 
požadoval jakékoliv doplnění situačních zpráv či jakékoliv další informace k poskytování právních služeb 
uvedených kanceláří.  



DISKRÉTNÍ! 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 

Zpráva insolvenčního správce; Návrh na rozhodnutí VV 26. 4. 2021  
 

 
Dne 12. 4. 2021 sdělil insolvenční správce věřitelskému výboru, že s ohledem na neschválení nákladů 
na právní poradenství je nyní insolvenční řízení dlužníka paralyzováno, neboť není v možnostech 
insolvenčního správce suplovat činnost uvedených advokátních kanceláří v rámci tak rozsáhlé agendy, 
resp. řádně tuto agendu zajistit.  
 
Dále sdělil, že z pohledu majetkové podstaty dlužníka je tak ohrožen další postup mj. v jednotlivých 
soudních sporech vedených insolvenčním správcem, kdy je nutné činit neodkladné procesní úkony, 
účastnit se nařízených soudních jednání, event. mimosoudně jednat apod.  
 
Zároveň upozornil na skutečnost, že v průběhu května je nařízeno hned 6 soudních jednání (v mezidobí 
bylo na den 6. 5. 2021 nařízeno další jednání u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 18 ICm 3781/2017 
a na den 18. 5. 2021 další jednání ve věci projednání námitek Vítkovice, a.s., tedy v současnosti je 
nařízeno již 8 jednání v uvedené věci, a to v Ostravě, v Olomouci i v Praze).  
 
Nakonec v této souvislosti žádal věřitelský výbor o pokyn, jakým způsobem má v uvedených sporech 
postupovat s ohledem na skutečnost, že předmětná jednání vyžadují kromě osobní účasti detailní 
znalost předmětných věcí a nutnost převzetí a nastudování spisového materiálu, což není v možnostech 
insolvenčního správce. 
 
Do dnešního dne obdržel insolvenční správce toliko návrh ze strany předsedy věřitelského výboru na 
zařazení tohoto tématu jako bodu jednání následujícího jednání věřitelského výboru, které se bude 
konat až dne 29. 4. 2021. 
 

� Rizika pro majetkovou podstatu 

Z těchto důvodů s ohledem na riziko fatální újmy pro majetkovou podstatu dlužníka (!), která v 
současnosti v důsledku zcela paralyzovaného insolvenčního řízení hrozí, jak popsáno výše, a s ohledem 
mj. na povinnost odborné péče insolvenčního správce ve smyslu ust. § 36 odst. 1 insolvenčního zákona, 
předkládá tímto insolvenční správce věřitelskému výboru bližší informace týkající se aktuální agendy 
spravované oběma advokátními kancelářemi s popisem možných negativních následků pro 
majetkovou podstatu dlužníka: 

 
a. Incidenční spory o určení pravosti/výše/pořadí pohledávek 

 
- Insolvenční správce v současnosti vede 26 incidenčních sporů o určení pravosti/výše/pořadí, 

dle ust. § 203a insolvenčního zákona, o vyloučení majetku z majetkové podstaty či o neplatnost 
smluv. Jejich přehled je uveden v příloze této zprávy. 
 

- Hodnota incidenčních sporů o určení pravosti/výše/pořadí představuje částku ve výši cca 978 
milionů Kč – vedle toho insolvenční správce zvlášť upozorňuje na přihlášenou podmíněnou 
pohledávku ve výši 18.612.484.650,- Kč, o které je veden rovněž takovýto incidenční spor.  
 

- Hodnota sporů dle ust. § 203a insolvenčního zákona, tedy sporů o určení pořadí pohledávek, 
které byly uplatněny jako pohledávky za majetkovou podstatou či jako pohledávky jim 
postavené na roveň, představuje částku ve výši 49,534.230,- Kč – vedle toho IS zvlášť 
upozorňuje na podmíněnou pohledávku uplatňovanou tímto způsobem ve výši 
18.612.484.650,- Kč (údajně zapodstatovou), o které je veden rovněž takovýto incidenční spor.  
 



DISKRÉTNÍ! 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 

Zpráva insolvenčního správce; Návrh na rozhodnutí VV 26. 4. 2021  
 

- Incidenčním sporem je dále rovněž spor se společností ANDRITZ AG, reg.č.: FN 50935f, 
Stattegger Str. 18, Graz, 8045, Rakousko o vyloučení projektové dokumentace z majetkové 
podstaty a spor o určení platnosti smlouvy o převodu částí závodu Mostárna a Kotlárna. 
 

- V případě omezení procesní aktivity upozorňuje insolvenční správce zejména na možné 
riziko neúspěchu ve sporu v hodnotě 18.612.484.650,- Kč (tato pohledávka je zároveň 
uplatněna jako pohledávka zapodstatová podmíněná), tedy ve sporu se společností 
EGAP, který je skutkově i právně velmi složitý a insolvenční správce považuje zastoupení 
advokátní kanceláří v tomto sporu (příp. v analogickém sporu dle ust. § 203a) za zcela 
klíčové, neboť by případný neúspěch měl značný dopad do majetkové podstaty dlužníka. 

 
- V případě omezení procesní aktivity v incidenčních sporech dle § 203a insolvenčního 

zákona ze strany insolvenčního správce existuje riziko neúspěchu v těchto sporech až 
do výše 49,534.230,- Kč plus eventuálně 18.612.484.650,- Kč (tato pohledávka je pro 
případ neúspěchu žaloby dle ust. § 203a IZ uplatněna rovněž jako pohledávka přihlášená 
podmíněná).  
 

- V případě omezení procesní aktivity v incidenčním sporu se společností ANDRITZ AG ze 
strany insolvenčního správce existuje riziko neúspěchu v tomto sporu, a tudíž vyloučení 
projektové dokumentace z majetkové podstaty dlužníka, resp. ztráta této majetkové 
hodnoty, a dále riziko neúspěchu ve sporu o neplatnost smluv o koupi částí závodů. S 
tím bude pravděpodobně spojena i povinnost nahradit náklady protistrany. 

 
b. Odpůrčí spory (aktivní) 

 
- Insolvenční správce v současnosti vede 16 incidenčních sporů o určení neplatnosti/neúčinnosti 

právních úkonů. Dva z těchto sporů (18 ICm 3779/2017 a 18 ICm 3793/2017) byly pravomocně 
skončeny s tím, že nároky na zaplacení byly postoupeny okresním soudům. Vzhledem ke 
skutečnosti, že insolvenční správce v daných věcech podá dovolání, eviduje interně tyto spory 
pro přehlednost stále jako spory odpůrčí. Přehled všech odpůrčích sporů je uveden v příloze 
této zprávy. 

 
- Hodnota uvedených sporů činí částku ve výši 1.424.755.348,88 Kč. V případě úspěchu v 

těchto sporech budou úkony v takovéto výši prohlášeny neúčinnými a ve většině sporů bude 
zároveň uložena povinnost protistraně zaplatit ve prospěch majetkové podstaty částku ve výši 
cca 1 miliarda 84 milionů Kč.  
 

- V případě omezení procesní aktivity v těchto incidenčních (odpůrčích) sporech ze strany 
insolvenčního správce existuje riziko ztráty potenciálních nároků majetkové podstaty ve 
výši cca 1,4 miliardy, resp. 1,084 miliardy Kč. S tím bude pravděpodobně spojena i 
povinnost nahradit náklady protistran. 

 
c. Spory se správci daně 

 
- Insolvenční správce jako žalobce vede dva spory u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 9 Af 

19/2020 a sp. zn. 11 Af 47/2019 s tím, že v případě úspěchu v těchto sporech nebude nadále 
uplatňována zapodstatová pohledávka FÚ ve výši 20,904.924,60 Kč, na kterou již FÚ 
započetl částku ve výši 5,834.161,- Kč, která by se v takovém případě navrátila do 
majetkové podstaty. 

 
d. Vymáhání pohledávek 



DISKRÉTNÍ! 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 

Zpráva insolvenčního správce; Návrh na rozhodnutí VV 26. 4. 2021  
 

 
- Insolvenční správce vymáhá pohledávky za dlužníky v nominální výši cca 110 milionů Kč. 

 
- Dále v rámci insolvenčních řízení dlužníků vymáhá částky ve výši cca 50 milionů Kč, když 

v rámci těchto řízení plní své zákonné povinnosti za účelem vymožení pohledávek.  
 

- Do výše uvedených pohledávek insolvenční správce nezapočítává pohledávky ve výši cca 360 
mil. Kč vymáhané doposud prostřednictvím odpůrčích žalob (jak rozvedeno výše), které však 
nyní budou vymáhány jako standardní pohledávky a bude třeba aktivně v rámci uvedených 
řízení vystupovat. 
 

- V případě omezení procesních aktivit případně ukončení mimosoudního vymáhání 
existuje riziko promlčení předmětných pohledávek, případně ztrát uvedených 
potenciálních nároků ve výši cca 110 milionů, případně poměrného výtěžku z rozvrhu 
z částky ve výši cca 50 milionů Kč.  

 
e. Spory vedené před obecnými soudy 

 
- Soudně jsou postupem podle § 204 IZ údajnými věřiteli vymáhány pohledávky za majetkovou 

podstatou, resp. jako pohledávky jim postavené na roveň 
 

- Společnost BIC Ostrava s.r.o., vymáhá soudně své pohledávky po dlužníkovi v celkové výši cca 
13,7 mil. Kč u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod sp. zn. 26 C 373/2020, 46 C 89/2020 a 8 C 
54/2019. 
 

- Společnost Vítkovice, a.s. vymáhá soudně své pohledávky po dlužníkovi v celkové výši cca 20 
mil. Kč u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod sp. zn. 8 C 434/2020, 12 C 365/2020, 23 C 
25/2021, 46 C 390/2020, 46 C 413/2020 

 
- V případě omezení procesních aktivit případně ukončení sporů insolvenčním správcem 

může vzniknout povinnost uhradit pohledávky za majetkovou podstatou až ve výši 33,7 
mil. Kč. 

 
f. Aktuálně nařízená jednání (květen 2021): 

 
- na den 4. 5. 2021 je nařízeno jednání u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 18 ICm 

3773/2017, 
- na den 6. 5. 2021 je nařízeno jednání u Vrchního soudu v Olomouci pod sp. zn. 12 VSOL 

37/2021,  
- na den 6. 5. 2021 je nařízeno jednání u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 18 ICm 

3781/2017, 
- na den 11. 5. 2021 je nařízeno jednání u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 18 ICm 

3790/2017, 
- na den 11. 5. 2021 je nařízeno jednání u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod sp. zn. 46 C 

390/2020,  
- na den 13. 5. 2021 je nařízeno jednání u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod sp. zn. 26 C 

373/2020, 
- na den 18. 5. 2021 je nařízeno jednání u Krajského soudu v Ostravě ve věci projednání námitek 

společnosti Vítkovice, a.s., 
- na den 19. 5. 2021 je nařízeno jednání u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 199 ICm 

3438/2017.  



DISKRÉTNÍ! 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 

Zpráva insolvenčního správce; Návrh na rozhodnutí VV 26. 4. 2021  
 

 
- Hodnota těchto sporů činí částku ve výši cca 91 milionů Kč, přičemž insolvenční správce 

musí aktivně v těchto sporech vystupovat, aby nároky v těchto řízeních uplatnil, příp. aby 
se nárokům protistran efektivně bránil.  

 
g. Ostatní agenda 

 
- Co se týče ostatních oblastí, ve kterých jsou obě advokátní kanceláře aktivní, insolvenční 

správce odkazuje na situační zprávy obou kanceláří.  
 

- Nově bylo zahájeno jednání se zástupci společností Vítkovice a.s. o narovnání vzájemných 
vztahů mezi dlužníkem a uvedenou společností a dalšími subjekty touto společností 
ovládaných. Je jednáno o možnosti narovnání všech vzájemných právních vztahů, zejména se 
jedná o aktivní a pasivní pohledávky dlužníka, včetně pohledávek za majetkovou podstatou 
dlužníka a pohledávek z odporovaných úkonů. Součástí narovnání by mělo být rovněž smírné 
uzavření sporů vedených o vymožení těchto pohledávek. V rámci narovnání by měl být rovněž 
odkup zbývajících aktiv v majetkové podstatě dlužníka. Cílem narovnání pro insolvenčního 
správce je zajištění finančních prostředků k úhradě pohledávek za majetkovou podstatou a 
pohledávek jim postavených na roveň a zajištění peněžních prostředků k částečnému 
uspokojení přihláškových pohledávek. Za účelem přípravy takto komplexního narovnání je 
nutné přibrat rovněž specializovanou advokátní kancelář, kdy obě doposud spolupracující 
advokátní kanceláře mají zkušenosti s obdobnými transakcemi, a navíc disponují rovněž 
potřebnými informacemi o stavu majetkové podstaty dlužníka, kdy zapojení jiných advokátních 
kanceláří by znamenalo vynaložení značných nákladů na nastudování podkladů, jejichž znalost 
je nezbytná k uzavření narovnání. 
 

- Dále insolvenční správce uvádí, že ze situační zprávy advokátní kanceláře ČBP vyplývá, že 
tato kancelář mimo agendy uvedené výše poskytuje ad hoc poradenství v rámci projektu uhelné 
elektrárny Yunus Emre, kdy věřitelský výbor žádal insolvenčního správce o poskytnutí rozboru 
dokumentace za účelem posouzení příčin nefunkčního zařízení elektrárny, v rámci možného 
prodeje projektové dokumentace týkající se této elektrárny, dále v rámci sporů v zahraničí, kdy 
poskytuje kompletní spolupráci zahraničním právním poradcům, dále v rámci sporů se správci 
daně, v rámci přezkumu doposud nepřezkoumaných pohledávek, jakož i v dalších vybraných 
oblastech. Ze situační zprávy advokátní kanceláře CČS vyplývá, že tato kancelář mimo agendy 
uvedené výše zastupuje insolvenčního správce v rámci přípravy prodejního procesu 
obchodních pohledávek VPE, v rámci vymáhání pojistného plnění ve výši cca 5 milionů Kč 
týkající se závodu HARD Jeseník, apod. 
 

- V daném případě se jedná o zásadní činnosti, které mohou v budoucnu ovlivnit stav 
majetkové podstaty, případně kterými insolvenční správce plní své povinnosti dané 
insolvenčním zákonem případně jinými předpisy. 

 

� Návrh insolvenčního správce 

S ohledem na výše uvedené považuje insolvenční správce schválení nákladů na právní poradenství za 
zcela klíčové pro odvrácení výše uvedených rizik pro majetkovou podstatu.  

 
Proto insolvenční správce předkládá věřitelskému výboru následující návrh na schválení nákladů až do 
31. 3. 2022 s ohledem na možnost, že určitá část sporů by mohla být v horizontu cca 1 roku do značné 
míry skončena či jinak vypořádána, a žádá věřitelský výbor o hlasování o tomto návrhu:  

 



DISKRÉTNÍ! 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 

Zpráva insolvenčního správce; Návrh na rozhodnutí VV 26. 4. 2021  
 

„Věřitelský výbor dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. schvaluje ve smyslu § 39 odst. 
3 insolvenčního zákona úhradu nákladů na právní poradenství insolvenčního správce z majetkové 
podstaty dlužníka na období od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021 ve výši 973.400,- Kč a dále úhradu nákladů 
na právní poradenství insolvenčního správce z majetkové podstaty dlužníka na období od 1. 4. 2021 
do 31. 3. 2022 s měsíčním limitem nákladů na právní poradenství insolvenčního správce ve výši 
400.000,-Kč (bez DPH), to vše v rozsahu právních služeb a s hodinovými sazbami osob 
poskytujících právní služby. Věřitelský výbor zároveň žádá insolvenčního správce, aby předkládal 
jednou měsíčně věřitelskému výboru vyúčtování poskytnutých právních služeb formou přehledu 
vyúčtovaných hodin.“  
 

Před započetím hlasování navíc žádá insolvenční správce předsedu věřitelského výboru – společnost 
E-INV 24, s.r.o. – o sdělení, zda je dle jeho názoru způsobilý k hlasování o předmětném návrhu s 
ohledem na skutečnost, že disponuje 2 ks kmenových akcií v listinné podobě znějících na jméno ve 
jmenovité hodnotě po 100 000 000,- Kč za každou a dále 2 ks kmenových akcií v listinné podobě 
znějících na jméno ve jmenovité hodnotě po 10 000 000,- Kč za každou, a to ve společnosti VÍTKOVICE 
HAMMERING, a.s., IČ: 27807088, sídlem Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava, když však za 
touto společností eviduje dlužník pohledávku ve výši 357.190.478,55 Kč a tato pohledávka je nyní 
vymáhána u Okresního soudu v Ostravě, kam byla věc postoupena Vrchním soudem v Olomouci, tedy 
pravomocným rozsudkem ze dne 19. 8. 2020, č.j. 14 VSOL 268/2020-93, a dále s ohledem na 
skutečnost, že společnost E-INV 24, s.r.o. jakožto předsedu věřitelského výboru zastupovala až do 23. 
11. 2020 advokátní kancelář Doleček advokáti, konkrétně JUDr. Rostislav Doleček, Mgr. Jan Rozner, 
která současně dlouhodobě zastupuje společnosti z koncernu VÍTKOVICE, a.s. v incidenčních sporech 
vedených proti insolvenčnímu správci dlužníka, konkrétně například v rámci odpůrčích sporů vedených 
u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 18 ICm 3783/2017, pod sp. zn. 18 ICm 3773/2017, pod sp. 
zn. 18 ICm 3788/2017 apod., když ve smyslu ust. § 53 insolvenčního zákona mj. platí, že věřitel 
nesmí hlasovat ve věcech, kterých se účastní nebo kterých je nebo má být stranou, které se 
týkají a) nabývání majetku anebo jiného plnění z majetkové podstaty, b) právního jednání 
ohledně práva, které je anebo může být součástí majetkové podstaty, c) incidenčního sporu, 
nebo d) rozhodnutí o hlasovacím právu.  

 
Pokud nebude předseda věřitelského výboru s ohledem na výše uvedené o předmětném návrhu 
hlasovat, má insolvenční správce za to, že nelze o návrhu hlasovat vůbec, když věřitelský výbor není 
vzhledem k aktuálnímu počtu členů věřitelského výboru usnášeníschopný. Lze připomenout, že ve 
smyslu ust. § 58 odst. 3 insolvenčního zákona se věřitelský výbor může usnášet jen tehdy, je-li přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů nebo jejich náhradníků. 
 

� Eventuální žádost insolvenčního správce 

Pokud věřitelský výbor bude v dané věci hlasovat a případně neodsouhlasí předmětný návrh 
insolvenčního správce, požaduje insolvenční správce udělení: 
 

- Pokynu, zda má insolvenční správce pokračovat v tzv. odpůrčích sporech či zda má aktivně vzít 
žaloby zpět? Pokud bude vydán pokyn k vedení předmětných incidenčních sporů, žádá 
insolvenční správce o sdělení, jaké spory má insolvenční správce nadále vést, jaké nikoliv? 
 

- Pokynu, zda má insolvenční správce nadále vymáhat pohledávky dlužníka (ať již mimosoudní 
či soudní cestou) a pro případ, že ano, jaké pohledávky má nadále vymáhat, jaké nikoliv? 
 

- Pokynu k pokračování/ukončení pasivních sporů vedených před obecnými soudy. 
 

- Pokynu k pokračování/ukončení sporů vedených proti FÚ uvedených výše. 



DISKRÉTNÍ! 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 
 

Zpráva insolvenčního správce; Návrh na rozhodnutí VV 26. 4. 2021  
 

 
- Pokynu k pokračování/ukončení jednání se společností VÍTKOVICE a.s. o narovnání 

vzájemných právních vztahů mezi VÍTKOVICE a.s. a dlužníkem. 
 

- Pokynu, v jakých dalších oblastech označených v dříve zaslaných situačních zprávách má být 
insolvenční správce aktivní a jakým způsobem bude nadále zajištěno financování činnosti v 
těchto vybraných oblastech? 
 

- Pokynu, zda se má insolvenční správce účastnit nařízených jednání v květnu 2021? 
 
Pokud věřitelský výbor udělí pokyn k pokračování činností insolvenčního správce v některé z výše 
uvedených oblastí, žádá insolvenční správce o schválení nákladů na právní poradenství insolvenčnímu 
správci poskytovaného CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, a Čalfa, Bartošík a partneři 
s.r.o., advokátní kancelář, z majetkové podstaty dlužníka v rozsahu právních služeb poskytnutých 
v návaznosti na pokyn věřitelského výboru podle dosavadních hodinových sazeb kanceláří 
poskytujících právní služby. 
 
 

 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 




		2021-05-12T09:02:57+0200
	ISIR




